

Preisblatt für die Nutzung von deer e-carsharing

Gültig ab 01.10.2025 in Verbindung mit den ab 01.10.2025 gültigen Allgemeinen Geschäftsbedingungen

Tarife	
Nutzung des Fahrzeugs	
30-Minuten-Tarif	7,90 EUR für die erste angefangene halbe
	Stunde
	(Bis zur 30. Minute greift der 30-Minuten-Tarif.)
45-Minuten-Tarif	11,10 EUR für die ersten 45 Minuten
	(Ab der 31. Minute bis zur 45. Minute)
15-Minuten-Tarif	3,20 EUR je angefangene 15 Minuten
	(Ab der 46. Minute wird für den gesamten
	Mietzeitraum der 15-Minuten Tarif angewendet
	und die Abrechnung erfolgt je angefangene 15
	Minuten*)
Tagestarif (24 Std.) – für den ersten Tag	69,90 EUR /24 Std
	(nach Ablauf der 24 Std. erfolgt eine
	Berechnung der weiteren Nutzung auf 15-
	Minuten-Tarif-Basis*)
Tagestarif (24 Std.) – ab dem zweiten Tag	59,90 EUR /24 Std
	(nach Ablauf der 24 Std. erfolgt eine
	Berechnung der weiteren Nutzung auf 15-
	Minuten-Tarif-Basis*, gilt nicht rückwirkend für
	den ersten Tag)
Flughafengebühr	30,00 EUR**
Minutenpreis bei Überschreitung der Mietzeit	0,40 EUR je Minute die die Mietzeit
	überschreitet

^{*} Überschreitet der Betrag nach 15-Minuten-Tarif den Betrag, der nach dem Tagestarif anfallen würde, wird automatisch der günstigere Tagestarif abgerechnet.

^{**} Bei Fahrten startend und/oder endend an einem Flughafen, fällt eine zusätzliche Flughafengebühr an.

Registrierung	
Einmalige Registrierungsgebühr	4,90 EUR
Welcome-Gutschein***	7,90 EUR (nach erfolgreicher Registrierung)

^{***} Der Welcome-Gutschein wird nach erfolgreicher Registrierung und Bezahlung der Registrierungsgebühr dem Nutzerkonto gutgeschrieben.

Memberships***	monatliche Gebühr	Höhe des Rabatts auf den
		Buchungspreis ****
Membershiptarif 1	9,90 EUR	10 %
Membershiptarif 2	29,90 EUR	20 %
Membershiptarif 3	99,90 EUR	50 %

^{***} Monatliche Memberships können innerhalb der deer e-carsharing App erworben werden. Memberships können jederzeit gekündigt werden. Wird die Membership nicht gekündigt, wird sie automatisch um einen Monat verlängert. Die Membership wird immer mit dem Tag des Abschlusses wirksam.

^{****} Die Flughafengebühr sowie der Minutenpreis bei Überschreitung der Mietzeit werden durch die Memberships nicht verringert. Die Rabatte im Rahmen der Memberships werden ausschließlich auf den regulären Zeitpreis angewendet.

40,00 EUR/ Std.
2,50 EUR



Verstoß gegen 11.3 Ziff. 1 AGB (Fahrzeugnutzung ohne Buchung) 50,00 EUR Verstoß gegen 11.3 Ziff. 2 AGB (Fahrt unter Medikamenten- Drogen- oder Alkoholeinfluss die die Fahrtüchtigkeit nachweislich beeinträchtigen könnten) 200,00 EUR Alkoholeinfluss die die Fahrtüchtigkeit nachweislich beeinträchtigen könnten) 200,00 EUR Verstoß gegen 11.3 Ziff. 3 AGB (Weitervermiertung von Fahrzeugen, Überlassung an nicht berechtigte Dritte) 200,00 EUR Verstoß gegen 11.3 Ziff. 5 AGB (gewerbliche Nutzung des Fahrzeugs oder zu Motorsport- oder Testzwecken oder nicht genehmigten Rennen) 100,00 EUR Verstoß gegen 11.3 Ziff. 7 AGB (Nutzung des Fahrzeugs für Straftaten) 200,00 EUR Schuldhaft verspäteter Schadensbericht (14.8 AGB) 100,00 EUR Bearbeitungspauschale bei selbst verschuldetem Unfall (14.9 AGB)****** 40,00 EUR Bearbeitungspauschale Bearbeitung von Verwarn- und Bußgeldbescheiden etc. (15.5 AGB)****** 25,00 EUR Verlust / Beschädigung Ladekarte (15.7 AGB) 50,00 EUR Reinigung bei Verschmutzung nach Aufwand ab 40,00 EUR Rauchen im Fahrzeug 200,00 EUR Mitnahme von Haustieren ohne Transportbox im Kofferraum 25,00 EUR Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB***** 40,00 EUR Stunde Schadensabwicklung***** 50,00 EUR Verlust des Ladekabels <t< th=""><th></th><th></th></t<>		
Alkoholeinfluss die die Fahrtüchtigkeit nachweislich beeinträchtigen könnten) Verstoß gegen 11.3 Ziff. 3 AGB (Weitervermietung von Fahrzeugen, Überlassung an nicht berechtigte Dritte) Verstoß gegen 11.3 Ziff. 5 AGB (gewerbliche Nutzung des Fahrzeugs oder zu Motorsport- oder Testzwecken oder nicht genehmigten Rennen) Verstoß gegen 11.3 Ziff. 7 AGB (Nutzung des Fahrzeugs für Straftaten) Schuldhaft verspäteter Schadensbericht (14.8 AGB) Bearbeitungspauschale bei selbst verschuldetem Unfall (14.9 AGB)****** Bearbeitungspauschale Bearbeitung von Verwarn- und Bußgeldbescheiden etc. (15.5 AGB) ****** Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ****** Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ***** Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ****** 25,00 EUR Rauchen im Fahrzeug	Verstoß gegen 11.3 Ziff. 1 AGB (Fahrzeugnutzung ohne Buchung)	50,00 EUR
Verstoß gegen 11.3 Ziff. 3 AGB (Weitervermietung von Fahrzeugen, Überlassung an nicht berechtigte Dritte)200,00 EURVerstoß gegen 11.3 Ziff. 5 AGB (gewerbliche Nutzung des Fahrzeugs oder zu Motorsport- oder Testzwecken oder nicht genehmigten Rennen)100,00 EURVerstoß gegen 11.3 Ziff. 7 AGB (Nutzung des Fahrzeugs für Straftaten)200,00 EURSchuldhaft verspäteter Schadensbericht (14.8 AGB)100,00 EURBearbeitungspauschale bei selbst verschuldetem Unfall (14.9 AGB)******40,00 EURBearbeitungspauschale Bearbeitung von Verwarn- und Bußgeldbescheiden etc. (15.5 AGB) ******25,00 EURBearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ******25,00 EURVerlust / Beschädigung Ladekarte (15.7 AGB)50,00 EURReinigung bei Verschmutzung nach Aufwandab 40,00 EURRauchen im Fahrzeug200,00 EURMitnahme von Haustieren ohne Transportbox im Kofferraum25,00 EURPersonalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB*****40,00 EUR / StundeLastschrift-RückläufergebührenGemäß Konditionen der Bank des KundenSchadensabwicklung******50,00 EURVerlust des Ladekabels299,00 EURStornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart)50% des Buchungspreises, max. 100 EURKosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung100% des	Verstoß gegen 11.3 Ziff. 2 AGB (Fahrt unter Medikamenten- Drogen- oder	200,00 EUR
Überlassung an nicht berechtigte Dritte) Verstoß gegen 11.3 Ziff. 5 AGB (gewerbliche Nutzung des Fahrzeugs oder zu Motorsport- oder Testzwecken oder nicht genehmigten Rennen) 100,00 EUR 100,00 EUR 100,00 EUR 100,00 EUR 200,00		
Verstoß gegen 11.3 Ziff. 5 AGB (gewerbliche Nutzung des Fahrzeugs oder zu Motorsport- oder Testzwecken oder nicht genehmigten Rennen) Verstoß gegen 11.3 Ziff. 7 AGB (Nutzung des Fahrzeugs für Straftaten) Schuldhaft verspäteter Schadensbericht (14.8 AGB) Bearbeitungspauschale bei selbst verschuldetem Unfall (14.9 AGB)***** Bearbeitungspauschale Bearbeitung von Verwarn- und Bußgeldbescheiden etc. (15.5 AGB) ***** Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ***** Personale Verlust / Beschädigung Ladekarte (15.7 AGB) 50,00 EUR Rauchen im Fahrzeug 200,00 EUR Rauchen im Fahrzeug 200,00 EUR Mitnahme von Haustieren ohne Transportbox im Kofferraum 25,00 EUR Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB***** Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB***** Schadensabwicklung***** 50,00 EUR Verlust des Ladekabels 299,00 EUR Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) 50% des Buchungspreises, max. 100 EUR Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung 100% des		200,00 EUR
Motorsport- oder Testzwecken oder nicht genehmigten Rennen) 200,00 EUR Verstoß gegen 11.3 Ziff. 7 AGB (Nutzung des Fahrzeugs für Straftaten) 200,00 EUR Schuldhaft verspäteter Schadensbericht (14.8 AGB) 100,00 EUR Bearbeitungspauschale bei selbst verschuldetem Unfall (14.9 AGB)****** 40,00 EUR Bearbeitungspauschale Bearbeitung von Verwarn- und Bußgeldbescheiden etc. (15.5 AGB) ****** 25,00 EUR Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ****** 25,00 EUR Verlust / Beschädigung Ladekarte (15.7 AGB) 50,00 EUR Reinigung bei Verschmutzung nach Aufwand ab 40,00 EUR Rauchen im Fahrzeug 200,00 EUR Mitnahme von Haustieren ohne Transportbox im Kofferraum 25,00 EUR Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB***** 40,00 EUR / Stunde Lastschrift-Rückläufergebühren Gemäß Konditionen der Bank des Kunden Schadensabwicklung****** 50,00 EUR Verlust des Ladekabels 299,00 EUR Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) 50% des Buchungspreises, max. 100 EUR Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung 100% des		
Verstoß gegen 11.3 Ziff. 7 AGB (Nutzung des Fahrzeugs für Straftaten) Schuldhaft verspäteter Schadensbericht (14.8 AGB) Bearbeitungspauschale bei selbst verschuldetem Unfall (14.9 AGB)****** Bearbeitungspauschale Bearbeitung von Verwarn- und Bußgeldbescheiden etc. (15.5 AGB) ***** Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ***** Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ***** Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ***** Verlust / Beschädigung Ladekarte (15.7 AGB) Reinigung bei Verschmutzung nach Aufwand Rauchen im Fahrzeug Mitnahme von Haustieren ohne Transportbox im Kofferraum Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB***** 40,00 EUR Verlust des Ladekabels Schadensabwicklung***** 50,00 EUR Verlust des Ladekabels 299,00 EUR Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) 50% des Buchungspreises, max. 100 EUR Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung		100,00 EUR
Schuldhaft verspäteter Schadensbericht (14.8 AGB) Bearbeitungspauschale bei selbst verschuldetem Unfall (14.9 AGB)***** Bearbeitungspauschale Bearbeitung von Verwarn- und Bußgeldbescheiden etc. (15.5 AGB) ***** Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ***** Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ***** Verlust / Beschädigung Ladekarte (15.7 AGB) Reinigung bei Verschmutzung nach Aufwand Rauchen im Fahrzeug Mitnahme von Haustieren ohne Transportbox im Kofferraum Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB***** 40,00 EUR / Stunde Lastschrift-Rückläufergebühren Gemäß Konditionen der Bank des Kunden Schadensabwicklung***** 50,00 EUR Verlust des Ladekabels 299,00 EUR Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) 50% des Buchungspreises, max. 100 EUR Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung		
Bearbeitungspauschale bei selbst verschuldetem Unfall (14.9 AGB)***** Bearbeitungspauschale Bearbeitung von Verwarn- und Bußgeldbescheiden etc. (15.5 AGB) ***** Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ***** Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ***** Verlust / Beschädigung Ladekarte (15.7 AGB) 50,00 EUR Reinigung bei Verschmutzung nach Aufwand ab 40,00 EUR Rauchen im Fahrzeug 200,00 EUR Mitnahme von Haustieren ohne Transportbox im Kofferraum 25,00 EUR Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB***** Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB***** Lastschrift-Rückläufergebühren Gemäß Konditionen der Bank des Kunden Schadensabwicklung***** Verlust des Ladekabels 299,00 EUR Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) 50% des Buchungspreises, max. 100 EUR Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung		
Bearbeitungspauschale Bearbeitung von Verwarn- und Bußgeldbescheiden etc. (15.5 AGB) ***** Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ***** Verlust / Beschädigung Ladekarte (15.7 AGB) 50,00 EUR Reinigung bei Verschmutzung nach Aufwand ab 40,00 EUR Rauchen im Fahrzeug 200,00 EUR Mitnahme von Haustieren ohne Transportbox im Kofferraum 25,00 EUR Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB***** Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB***** Lastschrift-Rückläufergebühren Gemäß Konditionen der Bank des Kunden Schadensabwicklung***** Verlust des Ladekabels 299,00 EUR Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) 50% des Buchungspreises, max. 100 EUR Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung		-
etc. (15.5 AGB) ***** Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ***** Verlust / Beschädigung Ladekarte (15.7 AGB) Reinigung bei Verschmutzung nach Aufwand Rauchen im Fahrzeug Mitnahme von Haustieren ohne Transportbox im Kofferraum Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB**** Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB**** Lastschrift-Rückläufergebühren Gemäß Konditionen der Bank des Kunden Schadensabwicklung***** Verlust des Ladekabels 299,00 EUR Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) 50% des Buchungspreises, max. 100 EUR Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung		40,00 EUR
Bearbeitungspauschale Wiederbeschaffung Ladekabel (15.6 AGB) ******25,00 EURVerlust / Beschädigung Ladekarte (15.7 AGB)50,00 EURReinigung bei Verschmutzung nach Aufwandab 40,00 EURRauchen im Fahrzeug200,00 EURMitnahme von Haustieren ohne Transportbox im Kofferraum25,00 EURPersonalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB*****40,00 EUR / StundeLastschrift-RückläufergebührenGemäß Konditionen der Bank des KundenSchadensabwicklung******50,00 EURVerlust des Ladekabels299,00 EURStornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart)50% des Buchungspreises, max. 100 EURKosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung100% des		25,00 EUR
Verlust / Beschädigung Ladekarte (15.7 AGB)50,00 EURReinigung bei Verschmutzung nach Aufwandab 40,00 EURRauchen im Fahrzeug200,00 EURMitnahme von Haustieren ohne Transportbox im Kofferraum25,00 EURPersonalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB*****40,00 EUR / StundeLastschrift-RückläufergebührenGemäß Konditionen der Bank des KundenSchadensabwicklung*****50,00 EURVerlust des Ladekabels299,00 EURStornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart)50% des Buchungspreises, max. 100 EURKosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung100% des	etc. (15.5 AGB) *****	
Reinigung bei Verschmutzung nach Aufwand Rauchen im Fahrzeug Mitnahme von Haustieren ohne Transportbox im Kofferraum Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB***** Lastschrift-Rückläufergebühren Cemäß Konditionen der Bank des Kunden Schadensabwicklung***** Verlust des Ladekabels Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung ab 40,00 EUR 200,00 EUR 40,00 EUR / Stunde Schade****** 50,00 EUR 50% des Buchungspreises, max. 100 EUR		
Rauchen im Fahrzeug Mitnahme von Haustieren ohne Transportbox im Kofferraum Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB***** Lastschrift-Rückläufergebühren Gemäß Konditionen der Bank des Kunden Schadensabwicklung***** Verlust des Ladekabels Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung 200,00 EUR 40,00 EUR / Stunde Konditionen der Bank des Kunden 50,00 EUR 50,00 EUR		
Mitnahme von Haustieren ohne Transportbox im Kofferraum25,00 EURPersonalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB*****40,00 EUR / StundeLastschrift-RückläufergebührenGemäß Konditionen der Bank des KundenSchadensabwicklung*****50,00 EURVerlust des Ladekabels299,00 EURStornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart)50% des Buchungspreises, max. 100 EURKosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung100% des	Reinigung bei Verschmutzung nach Aufwand	ab 40,00 EUR
Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB***** Lastschrift-Rückläufergebühren Gemäß Konditionen der Bank des Kunden Schadensabwicklung***** 50,00 EUR Verlust des Ladekabels Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) 50% des Buchungspreises, max. 100 EUR Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung 100% des		200,00 EUR
Lastschrift-Rückläufergebühren Cemäß Konditionen der Bank des Kunden Schadensabwicklung***** 50,00 EUR Verlust des Ladekabels 299,00 EUR Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) 50% des Buchungspreises, max. 100 EUR Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung	Mitnahme von Haustieren ohne Transportbox im Kofferraum	25,00 EUR
Lastschrift-Rückläufergebühren Gemäß Konditionen der Bank des Kunden Schadensabwicklung***** 50,00 EUR Verlust des Ladekabels 299,00 EUR Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) 50% des Buchungspreises, max. 100 EUR Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung	Personalaufwand ausgelöst durch einen Verstoß gegen die AGB*****	40,00 EUR /
Konditionen der Bank des Kunden Schadensabwicklung***** Verlust des Ladekabels Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) So% des Buchungspreises, max. 100 EUR Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung 100% des		Stunde
Konditionen der Bank des Kunden Schadensabwicklung***** Verlust des Ladekabels Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) 100% des	Lastschrift-Rückläufergebühren	Gemäß
Schadensabwicklung***** Verlust des Ladekabels Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) 100% des Buchungspreises, max. 100 EUR		Konditionen der
Verlust des Ladekabels 299,00 EUR Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) 50% des Buchungspreises, max. 100 EUR Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung 100% des		Bank des Kunden
Verlust des Ladekabels 299,00 EUR Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) 50% des Buchungspreises, max. 100 EUR Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung 100% des		
Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart) 50% des Buchungspreises, max. 100 EUR Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung 100% des	Schadensabwicklung*****	50,00 EUR
Buchungspreises, max. 100 EUR Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung 100% des	Verlust des Ladekabels	299,00 EUR
Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung 100% des	Stornierungsgebühr (fällig ab 24 Stunden vor Buchungsstart)	50% des
Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung 100% des		Buchungspreises,
		max. 100 EUR
Buchungspreises	Kosten bei Nichterscheinung ohne Stornierung	100% des
		Buchungspreises

Die Preise und Gebühren enthalten die geltende gesetzliche Mehrwertsteuer.

Die Nutzung des Fahrzeugs wird gemäß der Nutzungsvereinbarung nach Rückgabe in Rechnung gestellt. Grundlage für die Abrechnung bilden die Buchungen im System mit jeweiligem Buchungsbeginn und Buchungsende.

Sonstige Kosten und Gebühren werden gesondert erhoben und in Rechnung gestellt.

*****Dem Kunden bleibt vorbehalten nachzuweisen, dass geringere oder keine Kosten angefallen sind.

Selbstbeteiligung im Schadensfall (15.2 AGB) beträgt 1.000,00 EUR

Ladevorgänge

Ladevorgänge an den Ladestationen der deer GmbH	kostenfrei
---	------------



Roaming Ladevorgänge: (Ladevorgänge an den Ladestationen von Drittanbietern die mit der deer-Ladekarte freigeschalten werden können)	
AC:	
Strompreis:	0,67 EUR/ kWh
Standzeit (*****ab der 241. Minute nach Beginn des Ladevorgangs) DC:	0,10 EUR/ Minute
Strompreis:	0,87 EUR/ kWh
Standzeit (******ab der 61. Minute nach Beginn des Ladevorgangs)	0,20 EUR/ Minute

Eine Übersicht der Ladestationen der deer GmbH finden Sie unter <u>www.deer.chargecloud.de</u> oder in der deer emobil App (kostenfrei verfügbar im Play Store/App Store).

Die Abrechnung an Ladestationen von Drittanbietern (Roaming) liegt in der Verantwortung des Nutzers.

Die Preise enthalten die geltende gesetzliche Mehrwertsteuer. Die Nutzung des Fahrzeugs wird gemäß der Nutzungsvereinbarung nach Rückgabe in Rechnung gestellt. Grundlage für die Abrechnung bilden die Buchungen im System mit jeweiligem Buchungsbeginn und Buchungsende.

******Während des Ladevorgangs fallen Standgebühren an. Der Ladevorgang beginnt dabei mit dem Einstecken Ihres Fahrzeuges an die Ladesäule und endet mit dem Entfernen des Steckers.